
PATVIRTINTA 

Vilniaus Gabijos progimnazijos 

direktoriaus 2022 m. spalio 13 d. 

įsakymu Nr. V-337 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS GABIJOS PROGIMNAZIJOS STABILIOJO JODO PREPARATO 

SAUGOJIMO, LAIKYMO BEI DALIJIMO ORGANIZAVIMO GALIMOS 

BRANDUOLINĖS AR RADIOLOGINĖS AVARIJOS ATVEJU,  

TAISYKLĖS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Taisyklės parengtos vadovaujantis 2012 m. sausio 18 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu Nr. 99 „Dėl valstybinio gyventojų apsaugos plano branduolinės ar 

radiologinės avarijos atveju patvirtinimo“ (suvestinė redakcija 2021 m. sausio 1 d.), Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento direktoriaus 2010 m. balandžio 19 d. įsakyme Nr. 1-134 ,,Dėl 

Kriterijų ūkio subjektams ir kitoms Progimnazijoms, kurių vadovai turi organizuoti ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planų rengimą, derinimą ir tvirtinimą, ir ūkio subjektams, kurių vadovai turi 

sudaryti ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą, patvirtinimo” patvirtintais kriterijais. 

 

II. ASMENŲ, ATSAKINGŲ UŽ STABILIOJO JODO PREPARATO 

LAIKYMĄ, SAUGOJIMĄ IR DALINIMĄ, ATSAKOMYBĖ 

Eil. 

Nr. 

Vardas ir 

Pavardė 

Pareigos Atsakomybė 

1. Andrius Kniška Direktorius 

Atsakingas už Stabiliojo jodo 

preparato reikiamo kiekio nustatymą ir 

galiojimo termino priežiūrą. 

2. 
Remigijus 

Gudonis 

Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Atsakingas už preparato saugų 

laikymą, tinkamų saugojimo sąlygų 

užtikrinimą, dalinimą poreikio metu ir 

suvartojusių žmonių reigistravimą 

registro lentelėje. 

3.  

Andželika 

Padarauskienė 

 

Marija Siliuk 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

Atsakingos už asmenų instruktavimą 

apie Stabiliojo jodo preparato 

vartojimą. 

4.  

Jolita Dvelienė 

 

Karolina 

Grigaliūnaitė 

Dovilė 

Petruškevičienė 

Vyr. socialinė pedagogė  

(I aukštas, 5-8 kl. korpusas) 

Socialinė pedagogė 

(II aukštas, 5-8 kl. korpusas) 

Psichologė 

(III aukštas, 5-8 kl. korpusas) 

 

Atsakingi už stabiliojo jodo preparato 

dalinimą paskirtoje mokyklos 

teritorijoje 



Dovilė 

Norkūnaitė 

 

Monika 

Užusienė 

 

Skaistė 

Nenartovičienė 

 

Sigutė Ulbaitė 

 

 

Raminta 

Čiužaitė 

Psichologė 

(IV aukštas, 5-8 kl. korpusas) 

 

Logopedė 

(I aukštas, 1-4 kl. korpusas) 

 

Logopedė 

(II aukštas, 1-4 kl. korpusas) 

 

Mokytojo padėjėja  

(III aukštas, 1-4 kl. korpusas) 

 

Mokytojo padėjėja 

(IV aukštas, 1-4 kl. korpusas) 

 

III. STABILIOJO JODO PREPARATO LAIKYMAS IR SAUGOJIMAS 

 

2. Stabiliojo jodo preparatas turi būti laikomas ir saugomas sausoje, uždaroje vietoje. 

Progimnazijoje numatoma laikymo vieta nurodoma lentelėje: 

Eil. 

Nr. 

Patalpos pavadinimas Turimas preparatų kiekis 

1. Mokyklos archyvas (129 kab.) Pagal mokinių skaičių 

 

IV. PARUOŠIAMIEJI VEIKSMAI 

 

3. Pranešimas apie Stabiliojo jodo preparato vartojimo poreikį gaunamas iš 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento. Progimnazijos raštinė, gavusi pranešimą apie 

Stabiliojo jodo preparato vartojimo poreikį, informuoja atsakingus asmenis, nurodytus atsakingų 

asmenų sąrašo ir atsakomybių lentelėje. Atsakingi asmenys imasi veiksmų: 

3.1. surenka turimą Stabiliojo jodo preparato tablečių kiekį; 

3.2. patikrina ar tablečių įpakavimai nėra pažeisti, tabletės nėra sudrėkusios ar netinkamos 

vartoti; 

3.3. organizuoja asmenų instruktavimą dėl tablečių vartojimo; 



3.4. pildo suvartotų tablečių registro sąrašą; 

3.5. apie įgyvendinimo procesą informuoja prgimnazijos direktorių; 

3.6. dalina stabiliojo jodo preparato tabletes mokiniams, kurių tėvai suteikė rašytinį sutikimą 

progimnazijai užtikrinti stabiliojo jodo tablečių išdavimą mokinių suvartojimui. 

 

V. STABILIOJO JODO PREPARATO VARTOJIMO INSTRUKCIJA 

 

4. Stabiliojo jodo preparatas vartojamas:  

4.1.  tik gavus atsakingo asmens nurodymą; 

4.2.  kiekvienam asmeniui parenkamas reikiamas preparato kiekis; 

4.3.  rekomenduojama vartoti po valgio; 

4.4.  tabletes patartina užgerti vandeniu ar kitu skysčiu; 

4.5.  tabletes galima tirpinti vandenyje ar kituose skystuose produktuose (ištirpintos 

tabletės 

vartojamos nedelsiant); 

4.6.  preparato negalima vartoti, jei nuo taršos patekimo į organizmą su maistu (esančiu 

užterštoje teritorijoje) praėjo 8 valandos. 

Pastaba: Jei preparato vartojama praėjus 4-6 valandoms po radioaktyviojo jodo ekspozicijos, apsauga sudaro apie 50 %. Praėjus 12 valandų po 

ekspozicijos preparato vartojimas nebenaudingas, nes per tą laiką skydliaukė sukaupė radioaktyvųjį jodą. 

 

VI. STABILIOJO JODO VARTOTINI KIEKIAI 

 

5. Branduolinės ar radiologinės avarijos metu aplinkoje pasklidus radioaktyviojo jodo ir 

tik Sveikatos apsaugos ministerijai rekomendavus, dalinamas mokinių amžiaus grupei nustatytas 

stabiliojo jodo tablečių kiekis: 

Amžius Vienakartinė dozė, mg Tablečių skaičius 

Nuo 3 metų iki 12 metų 65 Viena tabletė 

Daugiau kaip 12 metų 130 Dvi tabletės 

 

 

  



SUVARTOTŲ STABILIOJO JODO TABLEČIŲ REGISTRAS 

Eil. 

Nr. 
Vardas, Pavardė 

Išdavimo 

(suvartojimo) laikas 

Kiekis, mg 

(apibraukti) 

Tablečių kiekis 

(apibraukti) 

1.    65 / 130 1 / 2 

2.    65 / 130 1 / 2 

3.    65 / 130 1 / 2 

4.    65 / 130 1 / 2 

5.    65 / 130 1 / 2 

6.    65 / 130 1 / 2 

7.    65 / 130 1 / 2 

8.    65 / 130 1 / 2 

9.    65 / 130 1 / 2 

10.    65 / 130 1 / 2 

11.    65 / 130 1 / 2 

12.    65 / 130 1 / 2 

13.    65 / 130 1 / 2 

14.    65 / 130 1 / 2 

15.    65 / 130 1 / 2 

16.    65 / 130 1 / 2 

17.    65 / 130 1 / 2 

18.    65 / 130 1 / 2 

19.    65 / 130 1 / 2 

20.    65 / 130 1 / 2 

21.    65 / 130 1 / 2 

22.    65 / 130 1 / 2 

23.    65 / 130 1 / 2 

24.    65 / 130 1 / 2 

25.    65 / 130 1 / 2 

26.    65 / 130 1 / 2 

27.    65 / 130 1 / 2 

28.    65 / 130 1 / 2 

29.    65 / 130 1 / 2 

30.      



SUTIKIMAS 

 

DĖL STABILIOJO JODO PREPARATO IŠDAVIMO IR SUVARTOJIMO 

BRANDUOLINĖS AR RADIOLOGINĖS AVARIJOS ATVEJU 

 
                                                                      __________________ 

(data) 
 

                                                                                   Vilnius 

 

 

Mokinys  ________________________________________                                   ___________ 

                     (vardas, pavardė, gimimo data)                                                (klasė)                                               

 
Mokinio tėvai (kiti įstatyminiai atstovai) ___________________________________________ 

    (vardas, pavardė)                                                                                                      

 

 Sutinku/nesutinku (palikti tinkamą, netinkamą nubraukti), kad branduolinės 

ar radiologinės avarijos atveju mano vaikui būtų išduotas ir jo suvartotas pagal amžių reikalingas 

stabiliojo jodo preparato kiekis (rekomendavus Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir (ar) Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, atsižvelgiant į preparatų vartojimo (pagal amžių) 

rekomendacijas) bei vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 

gegužės 20 d. įsakymu V-1237 „Dėl Stabiliojo jodo preparatų paskirstymo savivaldybėms ir 

gyventojams tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir/ar Valstybiniu gyventojų apsaugos planu 

branduolinės ar radiologinės avarijos atveju, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 

m. sausio 18 d. nutarimu Nr. 99 bei aktualiais šių teisės aktų pakeitimais ir papildymais, kurie 

galiotų atitinkamu metu. 

 

Mokinio tėvai (kiti įstatyminiai atstovai) ____________________________________________ 

                   (vardas, pavardė, parašas)                                                                                                

 

 

 

 

 

 



MOKINIŲ, KURIEMS STABILIOJO JODO PREPARATAS TURI BŪTI IŠDUODAMAS 

ATVYKUS PASIIMTI TĖVAMS / GLOBĖJAMS SĄRAŠAS 

Į sąrašą įtraukiami mokiniai, kurių tėvai / globėjai nedavė susitikimo dėl Stabiliojo 

jodo tablečių suteikimo Progimnazijos patalpose. 

Eil. 

Nr. 
Vardas, Pavardė Klasė 

Preparato išdavimo laikas  

(jei stabilusis jodas buvo išduotas 

tėvams / globėjams) 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

 


